3

[image: image1.wmf]

                                ПРОЕКТ

	АДМИНИСТРАЦИЯ ОЗЕРИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДОРОГОБУЖСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ______________ № _______
О внесении изменений в Административный регламент по исполнению муниципальной функции     « Организация и осуществление муниципального жилищного контроля на территории Озерищенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области
В соответствии с Федеральными законами от 26 декабря 2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», от  13 июля 2015 года № 263-ФЗ «О внесении изменений в отдельные  законодательные акты Российской Федерации в части отмены ограничений на использование электронных документов при взаимодействии физических  и юридических лиц с органами государственной власти и органами местного самоуправления»
Администрация Озерищенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Административный регламент  по исполнению муниципальной функции « Организация и осуществление муниципального жилищного  контроля на территории Озерищенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации Озерищенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области от 29.10.2013 № 28 « Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции « Организация и осуществление муниципального жилищного  контроля на территории Озерищенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области» следующие изменения:

1) Пункт 8.3 в разделе 8  Административного регламента изложить в новой редакции:
«8.3. Акт проверки оформляется непосредственно после её завершения в двух экземплярах, один из которых с копиями приложений вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю под расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки. В случае отсутствия руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, а также в случае отказа проверяемого лица дать расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки акт направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении, которое приобщается к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле органа государственного контроля ( надзора) или органа муниципального контроля. При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках государственного контроля ( надзора) или муниципального контроля акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному представителю, его уполномоченному представителю. При этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом.»
2) Пункт 8.4 в разделе 8  Административного регламента изложить в новой редакции:
« 8.4. В случае, если для составления акта проверки необходимо получить заключения по результатам проведенных исследований, испытаний, специальных расследований, экспертиз, акт проверки составляется в срок, не превышающий трёх рабочих дней после завершения мероприятий по контролю, и вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю под расписку либо направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении, которое приобщается к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле органа муниципального контроля.

Указанные документы могут быть направлены в форме электронных документов (пакета электронных документов), подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью проверяемого лица.».
3) Раздел 14 Административного регламента  изложить в новой  редакции:
«14. Досудебный ( внесудебный) порядок обжалования решений и действий( бездействия) уполномоченным органом, осуществляющим муниципальный жилищный контроль».
14.1. Действия (бездействие) и решения уполномоченного органа, осуществляющего муниципальный жилищный контроль на  территории сельского поселения, могут быть обжалованы заинтересованными лицами в досудебном и судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
14.2. Жалоба может быть подана заявителем в письменной форме на бумажном носителе, либо в электронной форме по адресу, указанному в п. 1.9. настоящего административного регламента, либо направлена по почте по адресу, указанному в п. 1.9. настоящего административного регламента.
14.3. Жалоба должна содержать:

а) наименование органа, осуществляющего муниципальный жилищный контроль на территории сельского поселения;

б) фамилию, имя, отчество, последнее -при наличии), сведения о месте жительства заявителя- физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя- юридического лица, а также номер ( номера) контактного телефона, адрес( адреса) электронной почты( при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;
в) сведения об обжалуемых решениях и действиях( бездействии) уполномоченного органа, осуществляющего муниципальный жилищный контроль на территории сельского поселения ;

г) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием( бездействием) уполномоченного органа, осуществляющего муниципальный жилищный контроль на территории сельского поселения. Заявителем могут быть предоставлены документы ( при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.

14.4. Жалоба, поступившая в уполномоченный орган, осуществляющий муниципальный жилищный контроль на территории сельского поселения, подлежит рассмотрению уполномоченным органом, осуществляющим муниципальный жилищный контроль на территории сельского поселения, при этом руководитель Администрации сельского поселения ставит отметку о согласовании течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации.
14.5. Руководитель Администрации сельского поселения  вправе продлить срок рассмотрения обращения не более чем на 15 дней в случаях, установленных в части 2 статьи 12 Федерального закона «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», уведомив о продлении срока его рассмотрения лицо, направившее обращение.

14.6. По результатам рассмотрения жалобы уполномоченный орган, осуществляющий муниципальный жилищный контроль, на территории сельского поселения, принимает одно из следующих решений:

а) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных уполномоченным органом, осуществляющим муниципальный жилищный контроль на территории сельского поселения, опечаток и ошибок в выданных документах, а также в иных формах:

б) отказывает в удовлетворении жалобы.

14.7.  Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в пункте 14.5. настоящего административного регламента, заявителю в письменной форме в указанной в жалобе форме направляется мотивированной ответ о результатах рассмотрения жалобы.

14.8. Если в письменном обращении заявителя не указана фамилия заявителя, направившего обращение, и почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на обращение не дается.

14.9. При получении письменного обращения, в котором содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностному лицу уполномоченного органа, осуществляющего муниципальный жилищный контроль на территории сельского поселения, а также членов его семьи, уполномоченный орган, осуществляющий муниципальный жилищный контроль на территории сельского поселения, вправе оставить обращение без ответа по существу поставленных в нем вопросов и сообщить заявителю, направившему обращение, о недопустимости злоупотребления правом.
14.10. Если текст письменного обращения не поддается прочтению, ответ на обращение не дается, о чем сообщается заявителю, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению.

14.11. Если в письменном обращении заявителя содержится вопрос, на который заявителю многократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направленными обращениями, и при этом в обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства, уполномоченный орган, осуществляющий муниципальный жилищный контроль на территории сельского поселения , в праве принимать решение о безопасности очередного обращения и прекращений переписки с заявителем по данному вопросу, о данном решении уведомляется заявителем, направившем обращение. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы,  признаков состава административного правонарушения или преступления руководитель Администрации сельского поселения незамедлительно направляет имеющий материал в органы прокуратуры.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
Глава муниципального образования
Озерищенское сельское поселение
Дорогобужского района
Смоленской области                                                                           Н.Н. Саарик
_1515410512.doc
[image: image1.png]